
負債の部
科     目

【流動負債】
未払金
未払費用
未払事業所税
未払消費税
預り金
流動負債合計
負債合計

金     額

28,338,267
13,280,612
1,500,000
5,984,400

334,030
49,437,309
49,437,309

純資産の部
科     目

【株主資本】
資本金

【資本剰余金】
資本準備金
(その他資本剰余金)
資本剰余金
資本剰余金合計

【利益剰余金】
(その他利益剰余金)
繰越利益剰余金
利益剰余金合計

株主資本合計

純資産合計
負債純資産合計

金     額

100,000,000

100,000,000
60,601,558,840 )(
60,601,558,840
60,701,558,840

△523,473,128 )(
△523,473,128
△523,473,128

60,278,085,712

60,278,085,712
60,327,523,021

科     目
資産の部

【流動資産】
売掛金
前払費用
未収入金
立替金
未収法人税等
短期貸付金
関係会社短期貸付金
未収利息
流動資産合計

【固定資産】
(有形固定資産)
工具器具備品

有形固定資産合計
(無形固定資産)
ソフトウェア
商標権
無形固定資産合計

(投資その他の資産)
関係会社株式
関係会社出資金
繰延税金資産
長期前払費用
関係会社長期貸付金
投資その他の資産合計

固定資産合計
資産合計

金     額

64,725,161
16,526,794

583,573,840
1,362,340

229,834,933
1,109,905,180

470,887,000
873,073,547

3,349,888,795

226,400
△56,600
169,800

7,138,882
2,775,000
9,913,882

38,533,035,454
10,429,504,766

348,750
1,383,574

8,003,278,000
56,967,550,544
56,977,634,226
60,327,523,021

(単位：円)

貸 借 対 照 表
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三菱商事クリーンエナジー株式会社 

 

                          個 別 注 記 表  
                            自 2022 年 7 月 01 日 
                            自 2023 年 3 月 31 日 
 
 
１重要な会計方針に係る事項 
（１） 資産の評価基準及び評価方法 

① 有価証券の評価基準及び評価方法 
関係会社株式及び関係会社出資金・・・移動平均法による原価法によっており

ます。 
 
（２）固定資産の減価償却の方法 

①有形固定資産 
償却方法 

工具器具備品 ：定率法 
 

耐用年数 
工具器具備品 ：3年 

 
②無形固定資産 

定額法を採用しております。 
なお、主な耐用年数は以下の通りです。 
   
ソフトウェア   ：5 年 
商標権     ：10 年 

 
（３）グループ通算制度の適用 

     グループ通算制度を適用しております。  
 

（４）その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項 
①消費税等の会計処理 

消費税及び地方消費税の会計処理は、税抜方式によっております。 
 

 
 



２当期純損益金額 
  当期純損失 金 523,473,128 円 
 




